Pandangan Ulama Klasik

Adapun ulama mutaqaddimin yang melarang pemimpin non-muslim antara
lain:(Syuhud, 2022)

Imamul haramain al-juwaini (1028-1085 M/419-478 H) Nama lengkapnya,
Dhiauddin Abdul Malik bin Yusuf Al-Juwaini dikenal dengan sebutan Imamul
Haramain. Ia adalah ahli fikih dari madzhab Syafi'i disamping sebagai ahli teologi
(mutakallim) Asy'ariah. Al-Juwaini termasuk yang setuju dengan pandangan Umar
bin Khatab yang melarang pemimpin non-muslim secara mutlak dalam level
apapun.